
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO N. 1
del 15-01-2019

Oggetto:NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI PIANIFICAZIONE
URBANISTICA - EDILIZIA E SERVIZIO SUAP E RESPONSABILE
DEL SERVIZIO COMMERCIO

Premesso che:
 con rispettive deliberazioni n. 46 del 17/12/2018 e n. 44 del 17/12/2018 i consigli comunali-
di Rovolon e Cervarese Santa Croce hanno approvato la convenzione per la gestione
associata del Servizio Commercio con decorrenza 1° gennaio 2019 e per la durata di tre
anni, individuando nel Comune di Rovolon il Comune capofila competente, tra l’altro, ad
individuare il responsabile da preporre al servizio associato;
con rispettive deliberazioni n. 45 del 17/12/2018, n. 43 del 17/12/2018 e n. 41 del-
22/12/2018 i consigli comunali di Rovolon, Cervarese Santa Croce e Veggiano hanno
approvato la convenzione per la gestione associata della funzione di pianificazione
urbanistica ed edilizia di ambito comunale e partecipazione alla pianificazione
territoriale di livello sovra comunale e servizio Suap sportello unico attività produttive con
decorrenza 1° gennaio 2019 e per la durata di tre anni, individuando nel Comune di
Rovolon il Comune capofila competente, tra l’altro, ad individuare il responsabile da
preporre al servizio associato;

Visti:
L’art. 50, comma 10, del D. Leg.vo n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza a-
nominare i responsabili degli uffici e dei servizi;
L’art. 109, comma 2, del D. Leg.vo n. 267/2000, secondo il quale “nei comuni privi di-
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva
l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione”;
L’art. 107 del D. Leg.vo n. 267/2000 che tra l’altro attribuisce ai dirigenti o ai responsabili-
degli uffici e dei servizi la competenza esclusiva ad adottare tutti gli atti e i provvedimenti
amministrativi di carattere gestionale;
L’art. 4 del D. Leg.vo n. 267/2000 che disciplina il principio di distinzione tra funzioni-
gestionali e funzioni di indirizzo politico-amministrativo;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 15-01-2019



COMUNE DI ROVOLON

Gli art. 4, comma 1, lettera g) e 29, commi 2,3,4 e 5 del D. Lgs. 196/2003 in materia di-
trattamento dei dati personali;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 4 del 03 gennaio 2018 con il quale era stato individuato
Responsabile della funzione di pianificazione urbanistica edilizia associata e servizio commercio
associato il Geom. Trevisan Giuseppe, Cat. D, pos. D/4, dipendente del Comune di Rovolon ed in
pianta organica nei Servizi Tecnici il quale possiede le capacità gestionali necessarie per reggere
la struttura di cui alle convenzioni sopra indicate, essendo dotato della adeguata competenza ed
esperienza professionale;

Atteso che:
la vigente normativa prevede che ai responsabili di posizione organizzativa, spetti una-
indennità di posizione il cui importo annuo per tredici mensilità, può variare da un minimo di
€. 5.164,57 ad un massimo di €. 12.911,42 (salvo i casi di cui all’art. 14 del CCNL/2004) ed
una retribuzione di risultato da un minimo del 10% ad un massimo del 25% (salvo i casi di
cui all’art. 14 del CCNL/2004) della retribuzione di posizione ed è corrisposta in base agli
esiti della valutazione annuale compiuta dal nucleo di valutazione, sulla base di criteri e
sistemi preordinati dall’ente;

Sentiti i Sindaci dei Comuni coinvolti e concordato di riconoscere al geom. Trevisan, a fronte delle
convenzioni succitate, l’indennità complessiva di posizione pari ad €. 12.000,00 annui lordi, oltre ad
un ulteriore compenso a titolo di retribuzione di risultato così come previsto dal CCNL,
demandando alla Conferenza dei Sindaci la ripartizione della quota a carico di ciascuno Ente.

Ritenuto pertanto attribuire al Geom. Giuseppe Trevisan l’incarico di Responsabile del Servizio
Commercio associato con il Comune di Cervarese Santa Croce e di Responsabile della funzione di
Pianificazione Urbanistica ed Edilizia in ambito comunale e partecipazione alla Pianificazione
Territoriale a livello sovra comunale e servizio Suap associato con i Comuni di Cervarese Santa
Croce e Veggiano dalla data odierna fino al 31/12/2019;

Dato atto che i compensi relativi alla retribuzione verranno erogati dal Comune di Rovolon nella
misura prevista dal C.C.N.L. del 31/3/1999 e suddivisi tra i Comuni associati secondo e con le
modalità previste dalle rispettive convenzioni;

Visti:
Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;
Gli artt. 19 e 31 del Regolamento uffici e servizi;
Il CCNL del 31/3/1999;

Richiamato il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma
dell’art. 1, commi 49 e 50 della Legge 190/2012” in particolare l’art. 20 che indica la necessità di
apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità,
pena l’inefficacia dell’incarico;

Tutto ciò premesso

DECRETA

Di nominare il Geom. Giuseppe Trevisan, Cat. D pos. D/4, Responsabile del Servizio1-
Commercio associato con il Comune di Cervarese Santa Croce dalla data odierna fino al
31/12/2019;
di nominare il Geom. Giuseppe Trevisan, Cat. D pos. D/4, Responsabile della funzione di2-
Pianificazione Urbanistica ed Edilizia in ambito comunale e partecipazione alla
Pianificazione Territoriale a livello sovra comunale e servizio Suap associato con i Comuni
di Cervarese Santa Croce e Veggiano dalla data odierna fino al 31/12/2019;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 15-01-2019



COMUNE DI ROVOLON

di dare atto che gli obiettivi assegnati al Responsabile suindicato sono quelli desumibili dai3-
programmi amministrativi dei Sindaci, dai PEG, nonché quelli di volta in volta assegnati con
direttive espresse con atto formale dei Sindaci e degli assessori di riferimento e con
deliberazioni delle Giunte Comunali dei rispettivi Comuni;

DISPONE

di conferire al Geom. Trevisan Giuseppe l’indennità di posizione di €.12.000,00 annui lordi,
salvi eventuali conguagli conseguenti ad altrettanto eventuali diverse valutazioni da parte
dell’Amministrazione, oltre ad un ulteriore compenso a titolo di retribuzione di risultato così
come previsto dal CCNL;
di conferire al Geom. Trevisan Giuseppe una indennità di posizione in base agli esiti della
valutazione annuale compiuta dal nucleo di valutazione, sulla base di criteri e sistemi
preordinati dall’ente;
di dare atto che il trattamento di cui ai punti precedenti assorbe tutte le indennità previste
dai vigenti CCNL, compreso il lavoro straordinario e che l’incarico oggetto del presente
decreto può essere revocato anche prima della scadenza del termine di cui sopra, per i
motivi previsti dalla vigente normativa;
di dare atto che la revoca dell’incarico comporta la perdita della retribuzione di posizione e
di risultato. Il dipendente, in tal caso, resta inquadrato nella categoria di appartenenza e
viene restituito alle funzioni del profilo di appartenenza;
che il presente atto sia comunicato all’interessato Geom. Giuseppe Trevisan e trasmesso in
copia ai Comuni di Cervarese Santa Croce e di Veggiano;
la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni a fini di
generale conoscenza;
che il Responsabile suindicato deve presentare la dichiarazione di insussistenza di cause di
inconferibilità e di incompatibilità a norma del D. Lgs. 39/2013;

DISPONE ALTRESI’

Che le funzioni sostitutive, in caso di assenza e/o impedimento del Geom. Giuseppe Trevisan,
siano svolte dal Responsabile della funzione associata Lavori Pubblici – Manutenzioni di cui alla
convenzione per l’esercizio associato del servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni, agli atti,
individuato con adeguato decreto e, in caso di assenza di quest’ultimo, dal Segretario Comunale
dei rispettivi Comuni.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
Sinigaglia Maria Elena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 15-01-2019


